

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ**

**Dotyczy: EZP-271-2/72/2017/p-1**

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w zw. z art. 10a ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r., Zamawiający – Uniwersytecki szpital Dziecięcy w Krakowie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawę testów do wykrywania krwi utajonej w kale i testów do wykrywania antygenów Helicobacter Pylori w kale – 2 grupy**, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, wpłynęły do zamawiającego pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

I. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów zgodnie z załączoną ulotką informacyjną i pozwoli na łączne zaoferowanie 40 takich opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 2**

(§ 4 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 3**

(§ 9 ust. 1 lit. A) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie 4**

(§ 8) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.**

**Pytanie 5**

(§ 8) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki**

VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT. Nie dotyczy to sytuacji zastosowania błędnej stawki VAT dla produktu w ofercie Wykonawcy.

#### **Pytanie 6**

(§ 6 ust. 1 lit. A) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

(§ 6 ust. 1 lit. B) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

(§ 6 ust. 1 lit. C) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

(§ 6 ust. 6 lit. A) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 7**

(§ 3 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 8**

**Dotyczy: SIWZ - Rozdział X punkt 3 podpunkt 3**

W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na poświadczenie za zgodność tylko na pierwszej stronie tomu dla pozostałych stron dokumentu. Należy potwierdzić za zgodność z oryginałem każdej strony skopiowanego dokumentu.**

#### **Pytanie 9**

**Dotyczy: SIWZ – grupa 1**

Czy Zamawiający dopuści szybki test immunochromatograficzny do wykrywania krwi utajonej w kale, charakteryzujący się czułością diagnostyczną 97,3% i specyficznością diagnostyczną 98,4%? Wzrost czułości do np. 10ng/ml (co będzie dawać 0,5 µg/g) nie będzie miało istotnego wpływu na czułość diagnostyczną, natomiast znacząco obniży specyficzność diagnostyczną, co może prowadzić do znacznie większej liczby fałszywie dodatnich wyników.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuści testy o czułości 94%, swoistości 100% i całkowitej zgodności 96%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 11**

**Dotyczy Grupy 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do wykrywania hemoglobiny o stężeniu większym lub równym 40 ng/ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 12**

**Dotyczy Grupy 1**

Czy Zamawiający dopuści test o czułości 97,3%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 13**

**Dotyczy Grupy 2**

Czy Zamawiający dopuści test o czułości 94% i dokładności 92%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**II. Na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01. 2004r. Zamawiający modyfikuje treść postanowień §3 i §4 załącznika Nr 1 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy”, które otrzymują brzmienie:**

„§3

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo reklamowania całości lub części dostawy jeżeli nie jest zgodna z wymaganiami ilościowymi i jakościowymi uzgodnionymi w umowie.
2. Odbiór ilościowy nastąpi w dniu dostawy. W razie stwierdzenia braków ilościowych, Zamawiający sporządzi protokół i niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę.
3. Stwierdzone wady jakościowe, Zamawiający zobowiązany jest zgłosić bez zbędnej zwłoki. Wykryte wady jakościowe wpisywane będą do protokołu z opisem rodzaju wad.
4. Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od daty zgłoszenia. Reklamację uznaje się za uwzględnioną po upływie powyższego terminu.
5. Zgłoszenia reklamacji mogą być dokonywane w formie elektronicznej na adres e-mail : .....
6. Wykonawca zobowiązany jest do bezzwłocznego, zwrotnego potwierdzenia otrzymania reklamacji.”

„ §4

1. Całkowita wartość umowy na dzień złożenia oferty wynosi ..... złotych brutto, w tym podatek od towarów i usług VAT w kwocie ..... złotych. Kwota netto zawiera wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, w szczególności: zakładany zysk, cła i opłaty celne, koszty opakowania i transportu do Zamawiającego, a także koszty ubezpieczenia na czas transportu.
2. Płatności za poszczególne dostawy dokonywane będą przelewem na rachunek Wykonawcy nr ..... prowadzony w ....., w terminie 60 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu fakturę VAT wraz z dwiema kopiami nie wcześniej niż z dostawą zamówienia.
3. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczane i płatne w okresach miesięcznych. Wykonawca będzie wystawiał faktury za okresy miesięczne uwzględniające całość zrealizowanych w danym miesiącu dostaw.
4. Zapłata następuje w dniu obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
5. Wykonawca gwarantuje niezmiennosc cen jednostkowych „w górę” przez okres.....( min. 12 miesięcy), z zastrzeżeniem ust. 5 – 9, postanowienie § 9 ust. 2 i ust. 4 – 5 stosuje się;
6. Zmiana cen jednostkowych brutto może nastąpić w przypadku zmiany przepisów celno-podatkowych.
7. Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych produktów objętych umową w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.
8. W przypadku zmiany stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę.
9. W przypadku stosowania w transakcjach z innymi odbiorcami cen promocyjnych, albo wprowadzenia kampanii promocyjnych na asortyment stanowiący przedmiot umowy, Wykonawca udzieli Zamawiającemu stosownych rabatów przez cały okres trwania kampanii lub stosowania cen promocyjnych.
9. Dopuszcza się możliwość obniżenia cen jednostkowych produktów za porozumieniem stron.”

Niniejsze pismo zamieszczone zostaje na stronie internetowej bip.usdk.pl

Kierownik  
Sekcji ds. Zamówień Publicznych  
*Michał Kuchański*  
mgr Robert Kuchański